
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: capo settore affari generali e procedimenti elettorali: dott. Giorgio Ghiglione  

tel. 010/20951921 indirizzo email: elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 
Per informazioni: dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318; rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, 

elezioni@unige.it 

 

 
D E C R E T O  

I L  R E T T O R E  
 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 548 del 6.2.2023, inerente alla nomina dei componenti esterni dell’Advisory Board 

del Centro del mare per il triennio solare 2023/2025; 
Rilevato che sul D.R. n. 548 del 6.2.2023, per il componente Massimiliano NANNINI, è stato omesso, 

per mero errore materiale, il titolo di “Contrammiraglio”; 
Ritenuto opportuno rettificare il D.R. n. 548 del 6.2.2023; 

 
D E C R E T A 

 
Art 1. A decorrere dal 6.2.2023 è rettificato l’elenco dei componenti dell’Advisory Board del Centro del 
mare, come riportato in allegato A, nel quale è indicata la corretta qualifica del componente 
Contrammiraglio Massimiliano NANNINI.  

 
Art 2. Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale dell'Ateneo, nella pagina del Centro 
del mare. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area 
legale e generale – servizio affari giuridici e istituzionali. 

 
I L  R E T T O R E  

  

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
csita
Casella di testo
Decreto n. 600 dell'8.2.2023



   
 

2 
 

 

  

Allegato A – COMPOSIZIONE DELL’ADVISORY BOARD 

  

 

ADVISORY BOARD 
 

 
Presidente 

prof. Marco DORIA 
  

 

Ing. Nicola BAZZURRO (IREN S.p.A.) 

Dott. Gunnar BRINK (ROSEN GROUP: Head of Global Market Prospects Subsea 
Asset Integrity) 

Dott. Pierangelo CAMPODONICO (Mu.MA - Istituzione Musei del Mare e delle 
Migrazioni) 

Ing. Giovanni CAPRINO (CETENA/ CTN Blue Italian Growth- BIG) 

Dott.ssa Laura CASTELLANO (Acquario di Genova) 

Ing. Gabriele Paolo LANZA (SNAM) 

Dott. Eugenio MASSOLO (Presidente Fondazione Accademia Italiana della Marina 
Mercantile) 

Contrammiraglio Massimiliano NANNINI (Direttore Istituto Idrografico della 
Marina) 

Ing. Gabriele NARDONE (Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca 
Ambientale, ISPRA) 

Dott.ssa Monica NOLO (Presidente Sezione Ligure Associazione Manager Italia)  

Avv. Francesco SICCARDI (Studio Legale Siccardi Bregante & c., Genova) 

Contrammiraglio Luigi SINAPI (Direttore IHO) 
 

 


		2023-02-07T18:51:23+0100




